
REGISTRO GENERALE N. 420 del 11/04/2023 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 MANUTENZIONI - AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI - 

PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 420 del 11/04/2023 

DETERMINAZIONE N. 97 DEL 07/04/2023 
PROPOSTA N. 509 del 07/04/2023 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI 

LAVORO DEL COMUNE DI CEPAGATTI PER ANNI TRE (PERIODO MAGGIO 2021-

APRILE 2024) – VARIAZIONE AFFIDAMENTO IN FAVORE DI PROGETTO SICUREZZA 

S.R.L. - CIG: Z79316E118 

 
PREMESSO CHE: 

- Con Decreto Sindacale n.03 del 03.01.2023, prot. 215, il Sindaco conferiva all’Arch. Carbone Vincenza 

Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni;  
- Con Decreto Sindacale n. 08 del 16.03.2023, prot. 8354, recante: “Decreti sindacali n. 15/2022 e 

03/2022. Conferma”, il Sindaco confermava all’Arch. Carbone Vincenza Cinzia Nicoletta la nomina a 

Responsabile del Servizio 3°, in relazione all’assetto (attività e risorse umane assegnate) risultante dalla 
macrostruttura organizzativa come da DGC n. 15/2023; 

- L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 3° 

del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione Comunale 
verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 

di controllo; 
- Con Determinazione n. 14 del 03.02.2022, Reg. Gen. n. 91 del 03.02.2022, il Responsabile del Servizio 

3° ha individuato il Responsabile di ciascun procedimento afferente al Servizio medesimo; 
- Con delibera di Giunta Comunale n.25 del 15.03.2023, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione delle 

risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionale da conseguire; 
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 09.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025; 
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 09.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario corrente, nonché Bilancio 

Pluriennale 2023-25; 
 

CONSIDERATO CHE: 

- Con Determina a contrarre n. 73 del 20.04.2021, R.G.D. n. 326/2021, è stata avviata la procedura 

relativa al contratto di servizio in oggetto ed approvata la documentazione di progetto del servizio per la 

negoziazione, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., a mezzo 
Trattativa diretta su MEPA;  

- In data 23.04.2021 si indiceva la trattativa diretta tramite MEPA, registrata al n. 1679949;  

- Con determina n. 84 del 30.04.2021, R.G.D. n. 364 del 02.05.2023, è stato affidato alla Ditta BUFFETTI 

GAETANO - P.Iva 01943220689, il SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA 
SUI LUOGHI DI LAVORO DEL COMUNE DI CEPAGATTI PER ANNI TRE (PERIODO MAGGIO 2021-APRILE 

2024); 
- In data 29.04.2021 con nota prot. n. 9718 si dava avvio all’esecuzione anticipata nei confronti della ditta 

Buffetti Gaetano P.iva 01943220689;  
- In data 10.06.2021 si sottoscriveva il contratto n. 1679949, inoltrato in piattaforma MEPA; 

 

VISTA la richiesta di variazione della ragione sociale da parte della Ditta “Progetto Sicurezza di Buffetti 

Gaetano” P.Iva  01943220689, trasformatasi in Ditta “Progetto Sicurezza s.r.l.” P.iva 02370640688, 

corredata di tutta la documentazione necessaria,  pervenuta al prot. 9772 del 30.03.2023; 

DATO ATTO che dall’analisi della documentazione trasmessa e dalle verifiche effettuate d’ufficio rileva: 

- la variazione è meramente variazione di forma societaria da ditta individuale a S.r.l.; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 420 del 11/04/2023 

- rimangono invariati: condizioni contrattuali ed economiche, nominativi del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione, del Medico competente, sede legale e legale rappresentante; 
- che la ditta “Progetto Sicurezza s.r.l.” P.iva 02370640688: 

1) ha prodotto la nuova polizza  RCT  Unipol Sai n. 184236063, con scadenza 31.12.2023;  
2) ha trasmesso la dichiarazione dei flussi finanziari; 

3) ha trasmesso la dichiarazione ai sensi dell’art. 36,comma 2 lett.a del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

DATO ATTO ALTRESI’ 

- che il nominato Responsabile Unico del Procedimento Geom. De Angelis Pasquale non è più in forza al 

Servizio 3° dal 16.03.2023; 
- che il Responsabile Unico del Procedimento sostituto è l’Arch. Vincenza Cinzia Nicoletta Carbone e che 

l’estensore del presente atto è il Geom. Lorenzo De Lellis; 
 

VISTO il DURC  da cui risulta la regolarità contributiva della Ditta “Progetto Sicurezza s.r.l.” P.iva     

02370640688, giusto prot. INAIL  37722687 con scadenza 27.07.2023; 

 
RILEVATO CHE:  

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 28.04.2022 è stato approvato il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024; 
- Nel vigente Piano di Corruzione, il presente provvedimento non risulta mappato; 

- È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 

endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 6, 7, e 8 del codice di 

Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13.01.2022; 
- il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi del 

D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016; 
 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 50/2016; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica 5 Ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore; 
 

DETERMINA 

 

1) che le premesse e considerazioni sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di dare e prendere atto della richiesta di variazione della ragione sociale da “Progetto Sicurezza di 
Buffetti Gaetano” P.Iva 01943220689, a “Progetto Sicurezza s.r.l.” P.iva 02370640688, pervenuta dalla 

ditta appaltatrice del servizio, prot. 9772 del 30.03.2023, che, per l’effetto, trasferisce il contratto n. 
1679949, sottoscritto in data 10.06.2021, dalla  ditta “Progetto Sicurezza di Buffetti Gaetano” P.Iva 

01943220689 in capo alla ditta “Progetto Sicurezza s.r.l.” P.iva 02370640688; 
 

3) prendere atto e ritenere idonea la polizza RCT Unipol Sai n. 184236063, con scadenza 31.12.2023;  

 
4) di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di volturare l’impegno formalizzato con 

determina n.84 del 30.04.2021, R.G.D. n. 364 del 02.05.2023, da “Progetto Sicurezza di Buffetti 
Gaetano” P.Iva 01943220689, a “Progetto Sicurezza s.r.l.” P.iva 02370640688; 

 

5) di confermare che alla procedura è stato assegnato dall’ANAC il codice CIG: Z79316E118; 
 

6) di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 
che il Responsabile Unico del Procedimento viene individuato nella persona dell’ Arch. Vincenza Cinzia 

Nicoletta Carbone;  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 420 del 11/04/2023 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 
sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 

 
8)  di demandare al RUP tutti di adempimenti consequenziali al presente; 

 

10) di trasmettere la presente ai seguenti Responsabili per gli adempimenti di competenza:  
- al Responsabile ufficio ragioneria per il visto di regolarità contabile,  

- al Responsabile ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 509 del 07/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile CARBONE VINCENZA CINZIA 

NICOLETTA in data 07/04/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 509 del 07/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 11/04/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 616 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CARBONE VINCENZA 

CINZIA NICOLETTA attesta che in data 11/04/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio 

della Determinazione N.ro 420 del 11/04/2023 con oggetto: 

SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 

DEL COMUNE DI CEPAGATTI PER ANNI TRE (PERIODO MAGGIO 2021-APRILE 2024) – 

VARIAZIONE AFFIDAMENTO IN FAVORE DI PROGETTO SICUREZZA S.R.L. - CIG: Z79316E118 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 

11/04/2023.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


